31Teresina - Sexta-feira, 29 de maio de 2009 • No 98

Diário Oficial

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO N.º 049/2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): CONSTRUTORA KELLY LTDA, empresa inscrita
no CNJP/MF sob o nº. CNPJ 01.088.429/0001-45
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 049 SSP- PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 919/2008.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
CONSTRUÇÃO CIVIL, PARA CONSTRUÇÃO DE DELEGACIA DE POLÍCIA
MODELO POPULAR, LOCALIZADA NA CIDADE DE URUÇUÍ-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 30 (TRINTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51
– OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA:
12.101.06.181.321.203
DATA DE ASSINATURA: 15/05/2009.

Teresina, 15 de maio de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF.  433

EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO
EDUCATIVA DO PIAUÍ
CONTRATADO: BETA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA
OBJETO: Esta homologação tem por objeto a aquisição de 01 (um)
ESTABILIZADOR ELETRÔNICO ISOLADOR, conforme as
especificações abaixo:
- Potencia: 50,0 Kva
- Tensão de Entrada: 380 V
- Tensão de Saída: 380 V
- Número de Fases: Trifásico
- Freqüência: 60 hz
A presente homologação decorre da carta-convite nº 001/09.
VALOR: 21.483,00 (vinte e um mil quatrocentos e oitenta e três reais)

OF.  169

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO RÁDIO E TELEVISÃO EDUCA TIVA DO PIAUÍ

EXTRATO PUBLICAÇÃO

TERMO ADITIVO Nº 01/2009 AO CONTRATO Nº 07/2008
(Proc. Adm. Nº 1324/2008)
Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social
Contratada: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos
Objeto: Alteração da Vigência do Contrato

TERMO ADITIVO Nº 01/2009 AO CONTRATO Nº 06/2008
(Proc. Adm. Nº 1241/2008)
Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social
Contratada: Polikan – B& C Comércio e Serviços Ltda
Objeto: Alteração da Vigência do Contrato

TERMO ADITIVO Nº 02/2009 AO CONTRATO Nº 079/2005
(Proc. Adm. Nº 0675/2005)
Contratante: Coordenadoria de Comunicação Social
Contratada: Sirius Participações Ltda
Objeto: Alteração da Vigência do Contrato

Outras Informações:Setor de Licitações - CCOM
Coordenadoria de Comunicação Social
Teresina, 28  de maio de 2009.
Edna Melo Evangelista Bezerra
1º Secretária CPL/CCOM

OF.  146

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 014/2009

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): OASIS CONSTRUÇÕES E CONSULTORIA LTDA,
empresa inscrita no CNJP/MF sob o nº 01.640.947/0001-20.
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO: CONVITE N.º 004/SSP- PI/ 2009.
PROCESSO: N.º 1406/2009.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
A EXECUÇÃO DAS INSTALAÇÕES DE DIVISÓRIAS E PORTAS NO
PRÉDIO DAS DELEGACIAS DA MULHER, DO SILENCIO, DO IDOSO
E DA MINORIA, LOCALIZADA NA RUA 24 DE JANEIRO, 500/
CENTRO NORTE, NA CIDADE DE TERESINA-PI.
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 30(TRINTA) DIAS
CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.
VALOR: R$ 36.978,75 (TRINTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E
SETENTA E OITO REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)
FONTE DE RECURSO: 00; ELEMENTOS DE DESPESA: 3390.39 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA;
CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101.04.122.042.017.
DATA DE ASSINATURA: 25/05/2009.

Teresina, 25 de maio de 2009.

BEL. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Segurança Pública do Piauí

OF.  430

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATO N.º 051 /2008

CONTRATANTE : ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.
CONTRATADA(S): HIDROENGE-HIDRÁULICA E ENGENHARIA
LTDA, empresa inscrita no CNJP/MF sob o nº 23.622.491/0001-08.
MODALIDADE DE LICIT AÇÃO : TOMADA DE PREÇOS N.º 005/
SSP-PI/ 2008.
PROCESSO: N.º 685/2008.
OBJETO: REFORMA DAS INSTALAÇÕES DO AUDITÓRIIO DO
QUARTEL DO COMANDO GERAL DA POLÍCIA  MILIT AR DO PIAUÍ,
COM SEDE EM TERESINA, CAPITAL DO ESTADO, SITUADO NA
AVENIDA HIGINO CUNHA, Nº1750, BAIRRO ILHOT AS, PARA FINS
DE ATENDER AO CONVÊNIO SENASP/MJ Nº380/2007.
PRAZO DE VIGÊNCIA : LAPSO TEMPORAL DE 60 (SESSENTA)
DIAS CORRIDOS, CONTADOS APARTIR DA ASSINATURA.
FONTE DE RECURSO: 10 E 00; ELEMENTOS DE DESPESA:
4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.12.2.093.
DATA DE ASSINATURA: 19/05/2009.

Teresina, 19 de maio de 2009.

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

OF.  431